

## **VERBALE N. 22 DEL CONSIGLIO D'ISTITUTO DEL 28 GIUGNO 2011**

Il giorno 28 giugno 2011 alle ore 17.45, nell'aula mensa della scuola media "U. Foscolo", si riunisce il Consiglio d'Istituto per discutere il seguente o.d.g.:

1. Approvazione verbale seduta precedente;
2. Relazione del DSGA su stato di attuazione del Programma Annuale e conseguenti modifiche al P.A. ( seguirà relazione scritta);
3. Relazione finale del Dirigente Scolastico sull'anno scolastico;
4. Preventivi per assicurazione;
5. Esiti della gara per l'affidamento del servizio mensa;
6. Esiti sondaggio per servizio mensa scuola secondaria di Tavernola;
7. Accettazione di erogazioni liberali delle famiglie a favore della scuola;
8. Eventuali e varie.

Sono assenti i sigg.ri Bianchi Mira, Napolitano e Mascoli per la componente docenti, Gabaglio e Bianchi Carla per il personale ATA e Mutti per la componente genitori.

Segretario per la seduta odierna è l'insegnante Sanfilippo Ilaria.

Accertato il numero legale di presenze la seduta ha inizio.

Prima di approvare il verbale della seduta precedente il Dirigente informa il Consiglio relativamente ad una puntualizzazione da apportare ad esso: per la prima settimana di scuola tutti gli alunni della scuola secondaria, compresi quelli della settimana corta, termineranno le lezioni alle ore 12.00 e frequenteranno anche il sabato, in modo da uniformare gli orari.

### **Punto 1 all'ordine del giorno.**

Il verbale della seduta precedente è approvato a maggioranza con un astenuto.

#### **DELIBERA n. 112**

### **Punto 2 all'ordine del giorno.**

Il DSGA relaziona sullo stato di attuazione del Programma Annuale, come previsto dal Regolamento di Contabilità, il Dirigente propone, quindi, le modifiche necessarie, il Consiglio dopo breve discussione sulle varie problematiche,

VISTO il D.I. n. 44/2001, in particolare, l'art. 6, primo comma del regolamento contabile, che demanda all'organo consigliare la competenza a disporre entro il 30 giugno di ciascun anno, la verifica dello stato di attuazione del Programma Annuale al fine di apportare le opportune modifiche sulla base di apposito documento redatto dal Dirigente scolastico;

VISTA la relazione del Direttore S.G.A. redatta ai sensi dell'art.6, sesto comma del regolamento n. 44/2001, con la quale è stata esposta la situazione contabile e finanziaria alla data del 24/06/2011;

VISTO il documento del Dirigente scolastico redatto in data 24/06/2011, dal quale, a seguito della suddetta verifica, emerge la necessità di operare alcune variazioni negli stanziamenti contenuti negli aggregati delle entrate e delle spese;

FACENDO proprie le proposte di modifica al Programma Annuale nei termini in cui risultano motivati e documentati nel documento del Dirigente scolastico, all'unanimità **DELIBERA** di apportare al Programma Annuale relativo all'esercizio finanziario 2011 le seguenti variazioni e modifiche:

<b>ENTRATE</b> <b>Aggregato - voce - sottovoce</b>	<b>PREVISIONE INIZIALE</b>	<b>MODIFICHE PRECEDENTI</b>	<b>MODIFICA ATTUALE</b>	<b>PREVISIONE DEFINITIVA</b>
02   01/02 Finanziamenti per supplenze brevi e saltuarie Nota MIUR n.5094 del 22/6/2011	39.255,00		52.192,55	91.447,55
04   06/01 Altre Istituzioni Scolastiche Accordo di rete Formazione docenti			409,62	409,62
05   02/01 Contributi per visite e viaggi di istruzione (Maggiori accertamenti per visite di istruzione)	35.000,00		28.072,10	63.072,10
05   02/07 Contributi diversi per attività POF (Maggiori accertamenti per progetti)	2.850,00		1.018,90	3.868,90
05   02/08 Altri contributi (Donazione finalizzata all'acquisto di un Personal Computer)			550,00	550,00
<b>TOTALE</b>			<b>82.243,17</b>	

<b>SPESE</b> <b>Aggregato - voce - sottovoce</b>	<b>PREVISIONE INIZIALE</b>	<b>MODIFICHE PRECEDENTI</b>	<b>MODIFICA ATTUALE</b>	<b>PREVISIONE DEFINITIVA</b>
A03 Spese di personale (Nota MIUR n.5094 del 22/6/2011)	39.255,00		52.192,55	91.447,55
A04 Spese d'investimento (Donazione finalizzata all'acquisto di un Personal Computer)	3.500,00		550,00	4.050,00
P03 Ampliamento offerta formativa (Maggiori accertamenti per progetti)	14.405,30		1.018,90	15.424,20
P09 Visite istruzione e gite scolastiche (Maggiori accertamenti per visite di istruzione)	36.783,70		28.072,10	64.855,80
P11 Aggiornamento /formazione (Accordo di rete Formazione docenti)	1.230,64	500,00	409,62	2.140,26
<b>TOTALE</b>			<b>82.243,17</b>	

Si autorizzano, inoltre, storni interni tra le singole voci delle attività e dei progetti senza variazione della spesa complessiva. I documenti relazioni, mod. F (modifica al Programma Annuale) e il mod. G (schede illustrative finanziarie di modifica progetto e attività) sono depositati agli atti dell'Istituzione scolastica.

#### **DELIBERA n.113**

#### **Punto 4 all'ordine del giorno.**

In seguito alla gara d'appalto per la copertura assicurativa è arrivata una sola offerta da parte di "La Previdente" assicurazione, con la quale avevamo già collaborato lo scorso anno. Tale assicurazione conferma le combinazioni proposte l'anno precedente.

Il Consiglio, all'unanimità, decide di adottare la combinazione n. 3 al costo di 9,00 €, che prevede 0,50 centesimi di aumento rispetto all'anno precedente, per la tutela giudiziaria.

#### **DELIBERA n. 114**

#### **Punto 3 all'ordine del giorno.**

Il Dirigente Scolastico illustra brevemente la sua relazione finale.

Pone l'accento sul fatto che ci sia stato un aumento degli alunni in situazione di handicap e di DSA. Sottolinea, inoltre, la ricchezza dei Progetti realizzati all'interno dei tre ordini di scuola.

La relazione è depositata agli atti.

**Punto 5 all'ordine del giorno.**

Alla gara d'appalto per il servizio mensa ha partecipato solo la società Aclichef. L'incarico, pertanto, è affidato alla suddetta società. Il Consiglio prende atto di tale situazione.

**Punto 6 all'ordine del giorno.**

In merito al sondaggio relativo al gradimento del servizio mensa presso la succursale di Tavernola, su 56 genitori, 47 hanno espresso il desiderio di cambiare servizio di ristorazione, passando da quello comunale al privato. La società che si incaricherebbe del servizio (Aclichef) garantisce l'erogazione del pasto porzionato in loco oppure su vassoio monoporzione presso il refettorio della scuola primaria, alternandosi così col servizio comunale.

A maggioranza e un voto contrario da parte del Dirigente, si delibera di affidare il servizio mensa all'Aclichef. Il Dirigente motiva il voto contrario, evidenziando che il servizio comunale poteva garantire la preparazione dei pasti in loco e permetteva di avere un importante interlocutore istituzionale.

Il Consiglio si riserva di stabilire la quota pasto nella prima assemblea di settembre.

**DELIBERA n. 115**

**Punto 7 all'ordine del giorno.**

I genitori di due classi terze della scuola secondaria hanno versato una quota a titolo di donazione pari a 550,00 €, vincolata all'acquisto di un Pc, mentre un'altra classe ha donato 80,00 € per l'acquisto di materiale didattico. Il Consiglio prende atto di tali donazioni.

**Punto 8 all'ordine del giorno.**

Si rimanda a settembre la discussione relativa all'eventuale quota volontaria da richiedere alle famiglie all'inizio del prossimo anno scolastico.

Alle ore 20.00 la seduta è tolta.

Como, lì 28 giugno 2011

Il Segretario

Ilaria Sanfilippo

Il Presidente

Anna Bertolotti